
 

 

 

Hidasnémeti Község Önkormányzata 

  nevében településünk valamennyi lakosának 

Áldott Húsvéti Ünnepeket Kívánunk! 

         Becse Csaba                               Nagyné dr. Pail Marianna  

         polgármester                                            jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hidasi Hírnök 
 

Hidasnémeti község közéleti lapja 
28. évfolyam 1. szám                      2024. március
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

HIDASI HÍRNÖK 

Megjelenik negyedévente 450 példányban 

Szerkesztés: 

Hidasnémeti Művelődési Ház és Könyvtár, Teleház 
A kiadvány támogatói: 

Hidasnémeti Község Önkormányzata és a Hidasnémeti 

Alapítvány 

Szerkesztőség: 
3876 Hidasnémeti, Fő tér 8.; Tel./fax: 46 / 552–212; 

e-mail: hidasmuvhaz@gmail.com 

ISSN 2062-19 ISSN 2060-1957 (online) 

Tartalomjegyzék 

 

 
 

Önkormányzati hírek ………………..2.-7.    oldal 

Sport hírek ……………………………..8.    oldal 

SZNETI………………………………...9.    oldal 

Rendezvények…………………………10.   oldal 

Kalandrally……………………………11.    oldal 

Sulinfo…………………………………12.   oldal 

 

 

mailto:hidasmuvhaz@gmail.com


 

 
Hidasi Hírnök                                                    Önkormányzati hírek                                     2024. március / 2. oldal 
 

Költségvetés 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Hidasi Hírnök                                                    Önkormányzati hírek                               2024. március / 3. oldal 
 

Térítési díjak 

 

 

 

Hidasnémeti Község Önkormányzata Képviselő-testületének 3/2024. (II. 19.) önkormányzati rendelete 

Az intézményi térítési díjak megállapításáról szóló 5/2022 (VII.15) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Hidasnémeti Község Önkormányzat Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 

1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) bekezdésében és a 151. § (2f) bekezdésében, valamint a szociális igazgatásról és a 

szociális ellátásokról szóló 1993. III. törvény 92. §(1) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 8a pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

1. § 

Az intézményi térítési díjak megállapításáról szóló 5/2022. (VII. 15.) önkormányzati rendelet 2. § (2) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az 1.§-ban meghatározott étkeztetésekre vonatkozó intézményi térítési díjak napi összegét a rendelet 1. 

melléklete, a szociális étkeztetés intézményi térítési díját a rendelet 2. melléklete tartalmazza.” 

2. § 

Ez a rendelet 2024. február 19-én lép hatályba. 

3. § 

A szociális étkezés intézményi térítési díjára vonatkozó rendelkezést 2024. március 1. napjától kell alkalmazni.  

 

1.számú melléklet az 5/2022 (VII.12) rendelethez 

 

Ellátottak köre Étkezési típus (Ft/adag) Intézményi 

térítési díj napi 

összege (fő) 

          

  reggeli tízórai ebéd uzsonna 

bölcsőde 60 124 346 124 654.-Ft+ÁFA 

óvoda   150 394 149 693.-Ft+ÁFA 

általános 

iskolaiskolások       

ebéd     567   567.-Ft+ÁFA 

ebéd +tízórai   142 567   709.-Ft+ÁFA 

tízórai-ebéd-

uzsonna   142 567 118 827.-Ft+ÁFA 

felnőtt ebéd     1161   1161.-Ft+ÁFA 

 

                                       
2.számú melléklet az 5/2022(VII.15) rendelethez  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jövedelem Ft/hó Térítési díj 

0-100.000 500-Ft 

100.001-150.000 550-Ft 

150.001-200.000 600-Ft 

200.001-313.500 650-Ft 



 

 
Hidasi Hírnök                                                  Önkormányzati hírek                                       2024. március / 4. oldal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Hidasi Hírnök                                                  Önkormányzati hírek                                       2024. március / 5. oldal 
 

Szóbeli kiegészítés a 2024. évi költségvetéshez 

 

Az utóbbi évek ismert problémái kihatással vannak az önkormányzatok életére is. Már nem arról szól egy költségvetés, 

hogy melyik intézménynek, milyen feladatra mennyi jut, hanem hogy a kötelező feladatok mellett egyáltalán fenn 

tudjuk-e tartani intézményeinket, támogatni tudjuk-e a rászorulókat, le tudjuk-e kaszálni a közterületeket, meg tudjuk-e 

tartani dolgozóinkat. 

A szigorú gazdálkodás, az energiatakarékossági intézkedések ellenére is idén a működésben több, mint 11 M Ft a hiány. 

Az Önkormányzat vezetésének feladata ezt lehetőleg nullára redukálni az év folyamán. Nem könnyű, de meg kell oldani, 

mégpedig úgy, hogy ne szüntessük meg azokat az eredményeket, amelyek Hidasnémeti rangját adták az elmúlt 

évtizedekben. 

Csak egy jellemző példa: a háziorvosi szolgálat hiánya több, mint 5 M Ft, ennyit nem fedez az állami normatíva. Az 

általános orvoshiány mellett örülnünk kell annak is, hogy egyáltalán találtunk megoldást a problémára. A társ-

önkormányzatokkal együtt biztosítjuk a különbözetet, mert orvosi ellátás nélkül nem maradhatnak lakosaink. 

Új adót továbbra sem vezetett be Testületünk, pedig a jelenlegi bevétel minimális, az iparűzési adó például a megye 

hasonló településeinek többségénél jóval több, mint Hidasnémetiben. Az alapvető cél ennek ellenére az, hogy ne 

terheljük jobban a lakosságot, mert egy rétegének ez komoly problémát okozna.  

Fejlesztéseket elsősorban továbbra is a pályázati lehetőségek maximális kihasználásával tudunk megvalósítani. Emellett 

igyekszünk kevés önerőt igénylő, ésszerű megoldásokat alkalmazni a település szépítése érdekében. 

 

Tisztelt Választópolgárok! 

 

                                      

dr. Sulyok Tamás Köztársasági Elnök 2024. június 9-re kiírta az Európa Parlamenti 

választásokat. Az idén első alkalommal az uniós képviselőkkel egyidőben választunk 

megyei önkormányzati képviselőket, polgármestereket, helyi képviselőket és ahol a 

jogszabály lehetővé teszi, nemzetiségi önkormányzati képviselőket is.  A kitűzést 

követően már a napokban meg fognak jelenni a végrehajtási rendeletek, amik részletesen szabályozzák a választási 

szervek feladatait, választáshoz kapcsolódó határidőket és a kötelezően használandó nyomtatványokat. A választások 

kiemelt szereplői a helyi választási irodák, amik a választások előkészítésével, szervezésével, lebonyolításával, a 

választópolgárok, a jelöltek és a jelölő szervezetek tájékoztatásával, a választási adatok kezelésével és a választás 

technikai feltételeinek biztosításával összefüggő feladatokat látnak el. A Hidasnémeti Közös Önkormányzati Hivatal 4 

település -Hidasnémeti, Tornyosnémeti, Hernádszurdok és Zsujta – Helyi Választási Irodájaként működik. Az iroda 

vezetője a jegyző, tagjai a Közös Hivatal munkatársai. Az iroda címe: 3876 Hidasnémeti, Petőfi út 11; telefonszáma: 

46-452-102; e-mail címe: jegyzo@hidasnemeti.hu.  A választásokhoz kapcsolódó kérdéseikkel forduljanak bizalommal 

a Helyi Választási Iroda munkatársaihoz. 

                                                                                                                                                  Nagyné dr. Pail Marianna 

                                                                                                                                                               HVI vezető 

 

 

 

mailto:jegyzo@hidasnemeti.hu


 

 
Hidasi Hírnök                                                      Önkormányzati hírek                                     2024. március / 6. oldal 
 

Környezetünk 

 

Tisztelt Hidasnémetiek! 

 

Szinte már hagyományosnak nevezhető, hogy a Hidasi Hírnök hasábjain felszólítás 

jelenik meg az illegális szemételhelyezés megakadályozására, a közterületek 

kaszálására, gondozására vonatkozóan. Most az ünnephez közeledve engedjék 

meg, hogy ne jegyzőként, hanem személyes benyomásaim, érzéseim alapján 

magánemberként szólítsam meg Önöket. 

Köztudott, hogy nem élek Hidasnémetiben, sőt 2020-ig semmilyen kötődésem nem 

volt a településhez. Persze, a korábbi években Szlovákiába menet átutaztam a falun 

és már akkor is megállapítottam, hogy ez egy rendezett, patinás település. Ez a benyomásom csak erősödött, amióta itt 

dolgozok. Büszke vagyok arra, hogy napjaim jelentős részét itt töltöm. Jó érzés reggelente megpillantani az út melletti 

köszöntő táblát, nyáron a tartókba kihelyezett virágokat, a Fő tér húsvéti vagy karácsonyi díszeit.  De nagyon rossz érzés 

meglátni az eldobott csokispapírt, energia italos dobozokat vagy a halomba lerakott háztartási hulladékot. Szomorú 

dolog, hogy sokan nem veszik a fáradságot, hogy a szemetet a pár lépessel távolabb lévő gyűjtőbe dobják , és sajnos 

sok olyan ingatlan is van ahol nem kötnek szerződést a hulladék elszállítására.  

Ugyan ilyen problémát jelent a járdák, utak mellé ültetett fák, bokrok, a kerítésre felfuttatott növények nem megfelelő 

gondozása, metszése, a lehulló levelek és termések összetakarításának elmaradása. A járdára benyúló ágak , az esőben 

csúszóssá váló avar miatt a közlekedés egyes szakaszokon szinte lehetetlen. 

Mindez azért is szomorú, mert tudom, hogy a kevés önkormányzati dolgozó nagy erőfeszítéssel igyekszik rendben 

tartani, kaszálni a közterületeket és a három temetőt, ápolják a kihelyezett virágokat. Szomorú, mert az évente 

megrendezett szemet szedési akció lelkes önkéntesei csak rövid ideig élvezhetik munkájuk eredményét. 

A leírtak miatt  nem hatósági személyként, hanem magánemberként arra kérek mindenkit, hogy figyeljen a közvetlen 

és a tágabb környezete állapotára! Közösen összefogva őrizzük meg Hidasnémeti patináját, jó hírét! 

                                                                                     

                                                                                                                                                    Nagyné dr. Pail Marianna 
 

Eboltás 

 

H I R D E T M É N Y 
 

Értesítjük a lakosságot, hogy a 3 hónaposnál idősebb ebek veszettség elleni 

védőoltása és elektronikus transzpanderrel (bőr alá ültetett chip) történő 

megjelölése: 
 

2024. április 10. (szerda) 13,30 – 14,30 óra közötti időpontban lesz megtartva. 

Pótoltás: 2024. május 9. (csütörtök) 11,00 – 11,30 óráig 
 

Helye: Polgármesteri Hivatal udvara 
 

Az eboltás díja: 

összevezetve: 6.000.- Ft 

chip behelyezés díja: 6.000.- Ft 

háznál oltás kiszállási díja:  +1500.- Ft/udvar 

elveszett könyvek pótlása: 500.-Ft 
 

A veszettség elleni védőoltást csak a chippel ellátott eb kaphatja meg! Kérjük, hogy a védőoltásra az ebet megfelelő 

védőfelszereléssel vezesse elő! Felhívjuk figyelmüket az alábbiakra: Minden 4 hónap fölötti eb csak chipes 

megjelöléssel tartható. Veszettség elleni oltás csak sorszámos oltási könyvben hologramos matricával érvényes. 

Tájékoztatjuk az érintetteket, ha a tulajdonukban lévő ebek oltását elmulasztják szabálysértési eljárás lefolytatására és 

pénzbírság kiszabására kerül sor. Ha az eb elpusztult, vagy egyéb ok miatt nincs a tulajdonában, szíveskedjen bejelenteni 

az oltás helyén! 



 

 
Hidasi Hírnök                                                     Önkormányzati hírek                                    2024. március / 7. oldal 
 

Fejlesztések 
 

Kenu – kölcsönző konténer 
 

Az INTERREG Szlovák Köztársaság-Magyarország programon keresztül a „River journey experience  (REJOICE)” 

elnevezésű határon átnyúló projekt kapcsán lehetőségünk adódott egy kenu-kölcsönző konténer beszerzésére. A Projekt 

célja egy innovatív típusú, határon átnyúló, nyilvános kenu és kajak megosztó rendszer megvalósítása. Ez egy olyan 

automatizált megosztási rendszer lesz, amelyhez nincs szükség személyzetre. A Projekt részeként egy olyan mobil 

alkalmazás készül, amely egy technológiai megoldáson keresztül biztosítja a hajóbérlés vezérlését és szervezését. A QR 

kód mobiltelefonnal történő beolvasásával kinyílik az ajtó a konténeren a kiválasztott és előre lefoglalt készlettel (csónak 

és a tartozékok). Az ajtó kinyitásával elkezdődik maga a hajóút.  Az utazás akkor ér véget, amikor a készletet és a hajót 

egy másik vagy ugyanazon berendezés/tároló szabad rekeszébe visszahelyezik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vasútállomás 

 

Legnagyobb örömünkre megújult a Vasútállomás épülete. Így a településünk egyik központi csomópontja új 

köntösben fogadja a Hidasnémetibe érkezőket. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Hidasi Hírnök                                                                Sport                                                    2024. március / 8. oldal 
 

Helyi sport 

 

BAZ Vármegyei I. osztály Felnőtt 19. forduló                                                BAZ Vármegyei U-19 I. o.  20. forduló 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sakk 

 

Beszámoló a sakkcsapat helyzetéről. 

 

Egy eredménnyel vagyok adós a tisztelt olvasónak, a tavalyi évről. December 3.-

án Kazincbarcika második csapatával játszottunk Hidasnémetiben. Két hasonló 

erősségű csapat küzdelméből Barcika jött ki jobban, mivel 5,5-5,5-ig fej-fej 

mellett haladtunk, az utolsó parti döntött, amiben, a végjátékban három 

gyalogunk kevés volt az ellenfél, futó+1 gyalogja ellen. Sajnos így elúszott a győzelem. Decemberben történt még más 

is. Ugyanis a Magyar Sakkszövetség minden előzetes értesítés nélkül, 50%.-al megemelte a játékengedélyek díját. Volt 

már rá példa, hogy a bajnokság közben emeltek, de akkor már hónapokkal előtte értesítettek, hogy várható emelés lesz. 

Ez egy nagyon mély ütés volt a kiscsapatok számára. Ez egy hosszú történet, nem akarom az olvasót untatni, de a hogyan 

továbbról kellett dönteni. Több lehetőség is volt, végül, ha csökkentett létszámmal is, de valahogy befejezzük a 

bajnokságot. Sajnos a január úgy folytatódott ahogy a december befejeződött. 28.-án az NB I.-es csapattal is rendelkező 

Pitypalatty SE II (régi nevén Szirmabesenyő) látogatott hozzánk, és 9-3.-as vereség a vége, lehetett volna kozmetikázni 

ez eredményen, de kb, még másfél pontot tudtunk volna megmenteni, pontosabb játék esetén. Viccesen még azt is 

mondhatnám, hogy előrelépés történt, ugyanis tavaly 10-2.-re kaptunk ki. A február már jobban indult, hiszen egy 

Országos versenysorozat, egyik Borsod vármegyei állomása Göncön volt, ahol 4 csoportban közel 100.-an vettek részt, 

(a HVSC csapatagok is indultak), a legjobb eredményünk az „A” csoportban (legerősebb) a 27 induló közül elért 8. 

helyezés. A verseny nagyon színvonalas és  olyan jól sikerült hogy a Borsodi sakkszövetség az Országos Diákolimpia 

megyei csapatbajnoki döntőjét is Göncön rendezi áprilisban. Ami fáj, hogy nincs ifi csapatunk.  



 

 
Hidasi Hírnök                                                    Sport / Intézmények                                       2024. március / 9. oldal 
 

De van azért siker is, hiszen 02.11.-én Diósgyőrben 7,5-4,5 arányban (jó játékkal) legyőztük a DVTK.4.-ik csapatát. Így 

két fordulóval a befejezés előtt stabilan az 5. helyen áll a csapat, 6 pont előnnyel, a mögöttünk állóval (Szerencs) 

szemben. Reális esély van arra, hogy ezt megőrizzük, (ami egy helyezéssel jobb lenne, mint a tavalyi eredmény), igaz, 

hogy a 4. helyezettel (DVTK 3) szemben csak 2 pont a hátrányunk, és 03.24.-én velük játszunk, de az utolsó fordulóban, 

a bajnokságot végig vezető, Ózd csapatához kell utaznunk. Na, itt nem mi vagyunk az esélyesek. 

 

Engedjék meg, hogy egy idézettel zárjak. 

 

Benjamin Franklin: A sakk erkölcsössége című írásában (1779) azt állítja, hogy e játék nem hiú időtöltés csupán, hanem 

az életre ismerhetünk benne, a mindennapokban zajló harcra és versengésre, az életben bekövetkező jó és rossz 

eseményekre. A sakk elővigyázatosságra tanít bennünket. Arra hogy a jövőre is figyeljünk egy kicsit, vagyis arra hogy 

az egész sakktáblát szem előtt tartsuk, óvatosságra, vagyis arra hogy ne kapkodjuk el lépéseinket, végül három igen 

fontos életszabályra, ne csüggedjünk, ha pillanatnyilag rosszul állnak dolgaink, reménykedjünk a dolgok jobbra 

fordulásában, s végül, legyünk továbbra is kitartóak a kiút keresésében” 

Ezen gondolatok jegyében, kívánok minden lakosnak: Áldott, Békés, Húsvéti Ünnepeket!  

                                                                                                                      Tisztelettel:  Kundrák András sakk ügyintéző 

 

  

_______________________________________________________________________________________________ 
 

SZNETI 
 

A SZNETI mindennapjai 

Hidasnémeti Önkormányzata által pályázott Szenvedélybetegek Nappali Ellátásának 

Térségi Intézménye, melyet jelenleg az Abaúj- Hegyközi Gyermekjóléti és Szociális 

Alapszolgáltatási Körzet működtet.  

2023. decemberében az a megtiszteltetés ért, hogy felkértek az intézmény szakmai egység 

vezetőjének. Intézményünknek jelenleg 35 ellátottja van, akik rendszeresen bejárnak 

beszélgetésre, ügyintézések céljából, formanyomtatványok kitöltése miatt. Ezen kívül 

bármilyen más problémával kapcsolatban is bizalommal fordulhatnak hozzánk. Igyekszünk 

rendszeres közös programokat szervezni az ellátottak számára, hogy ezáltal egy családiasabb, 

kiegyensúlyozottabb légkört biztosítsunk számukra. Ellátottjaink szívesen látogatják az intézményt, nagyon jó kis 

közösség kovácsolódott össze. Bármiben bármikor számíthatnak az intézmény dolgozóira.  

2024. januárjától már több közös foglalkozást tartottunk, ahol szép számban jelen voltak közösségünk tagjai. Nagy 

lelkesedéssel készítettük februárban a Valentin napi dekorációkat, amelyek még hangulatosabbá teszik 

mindennapjainkat. A húsvéti készülődés már március elejétől javában zajlott. Foglalkozásaink keretében már 

elkészültek a húsvéti nyulaink és tojásfáink. Közösen finomabbnál finomabb süteményeket süthettünk az ünnepre várva. 

Számos érdekes program vár még ránk a továbbiakban.  

 

 
 

 

 

 

 

Intézményünk dolgozói és ellátottjai nevében szeretnénk Kellemes Húsvéti Ünnepeket Kívánni Hidasnémeti 

lakosságának. 

                                            György Fanni  

                                      szakmai egység vezető 



 

 
Hidasi Hírnök                                                          Rendezvények                                         2024. március / 10. oldal 
 

Programajánló 

 

Április 4. (csütörtök) 13.00 óra: Kézműves foglalkozás kicsiknek és nagyoknak  

                                                    Művelődési Ház és Könyvtár 
                                    

Április 11.(csütörtök): Költészet napja (Művelődési Ház és Könyvtár)  
 

Május 1.(szerda)   Zenés ébresztő a település utcáin 
 

Május 18.(szombat) Hernád Parti – Piknik 

- kenuzás a Hernádon 

- főzőverseny 

- II. House stage 

Május 25. (szombat) Sport nap (HVSC Sportpálya) 

- kispályás labdarúgó torna 

- 11 -es rúgó verseny 

- pingpong verseny 

- dekázó verseny 

Június 21-22. Hidasi Napok - Felvidéki Fesztivál 
 

Július 20. (szombat)  10. Hidasnémeti Kalandrally 
 

Július 27. (szombat) Kenutúra a Hernádon                                             részletes programleírás facebookon hamarosan 
                   

Megemlékezés 1848. március 15-re 

 

2024. március 15-én emlékeztünk meg az 1848. március 15-i eseményekre. A Római Katolikus temetőben gyűltünk 

össze. A megjelenteket a Hidasnémeti Alapítvány részéről Tóth Edit Vilma elnök, az önkormányzattól Becse Csaba 

polgármester úr köszöntötte, ünnepi beszédet mondott Bóni Tamás alpolgármester. Ezután az ünnepi műsorban 

közreműködtek a Hidasnémeti II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola diákjai, Ureczky Klára Tünde igazgató, valamint 

Ács Zsuzsanna tárogatón.  

Ezután koszorúzás következett Ferdinándy Bertalan sírhelyénél.  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Hidasnémeti tojásfája 

 

  
Húsvétra készülődve a Mini - Manó Biztos Kezdet gyerekházba 

bejáró szülőkkel és gyerekekkel közösen felhelyeztük az első 

húsvéti tojásokat. Reméljük az idén is sokan csatlakoznak a 
felhívásunkra, szebbé varázsolva a főteret. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Hidasi Hírnök                                                          Rendezvények                                         2024. március / 11. oldal 
 

Kalász Istvánt kérdeztük a jubileumi 10. Kalandrallyval kapcsolatban 

 

 

 
 

Szia István! 
 

Sokan ismernek tősgyökeres Hidasnémeti lakosként. De akik majd most hallanak a rallyról mondanál egy pár 

szót magadról, mint főszervező-megálmodóról, ezáltal megismerjenek az új “versenyzők”. Hogy született meg az 

ötlet a versenyről? Kinek ajánlod ezt a mondhatjuk autós családi napot, mit lehet tudni a programról.. 
 

Valóban sokan ismernek és tudják, hogy az autósport szerelmese vagyok. Gyermekkoromban autóversenyző szerettem 

volna lenni, mint nagyon sok kisfiú. Később -már a fősulin- rájöttem, hogy erre nekem nincs anyagi fedezetem. A  

Kalandrally arról is szól, hogy „autóversenyezhetünk” kis költséggel kis nevezéssel rendezett keretek között. 

Immár 13. éve csináljuk töretlenül, még mindig ugyanolyan lelkesedéssel, mint a kezdetekben.  Korábban is rendeztünk 

versenyeket Hidasnémetiben, a település népművelőjével -Ureczky Klára Tündével- a helyi autós iskola segítségével 

Bárczi Lászlónak, később a fiának, Gábornak köszönhetően. Ezek a versenyek ügyességi és szlalom jellegűek voltak, a  

Hidasi napok – Felvidéki Fesztivál keretein belül kerültek megrendezésre. Turóczi György intézményvezetővel 

csináljuk a dolgokat már 10 éve. Ő és Én a fix ember ebben a történetben. Minden autós rendezvény szervezésében, 

amit Tündével közösen raktunk össze, a Hidasnémeti Önkormányzat végig partner volt,  és máig is segít, nélkülük nehéz 

lenne. A szlalom versenyek rendre jól sikerültek, folyamatosan tudtuk változtatni a nyomvonalat, így mindig új volt, de 

újítani szerettünk volna a verseny jellegén és egy igazi túrát álmodtunk meg. A Zemplén csodálatos, tele jó helyekkel, 

kulturális örökségekkel, itt kell valami jó kis versenyt rendezni. Alapvetően már gyerekkorom óta a rally sport a 

kedvencem. Nem kerülte el a figyelmem semmilyen technikai sportág, de az igazán érdekes és szép mindig a rally volt 

számomra.  

Mindenképp a rallyhoz hasonló, nagy területen zajló versenyt szerettem volna. Adódtak a kérdések tehát, hogyan 

szabályozzuk, miként mérjük az időt, hogyan legyen biztonságos a verseny. Elkezdtem tanulmányozni a terep rally, 

Dakar rally és különböző versenyek kiírásait, szabályzatát, mígnem 2011-ben egy véletlen folytán a Látvány Rally 

rendezőjének kellett segítgétség, hogy mutassunk nevezetességeket Hidasnémetiben,hogy ahhoz GPS koordinátát 

tudjon párosítani. Meg is érkeztünk. A mi 1. Kalandrallynk lett akkor 3 párossal.  A verseny végén leültünk az 

indulókkal, és átbeszéltük kinek mi tetszett és mi nem, mit kellene másként. Elkezdődhetett a verseny csiszolgatása, 

hogy a következő években még kalandosabb túra várjon a nevezőkre. Sok energiát és időt tettünk bele, de igazából nem 

is az itiner elkészítése, hanem a népszerűsítés volt a legnagyobb feladat. Az a tapasztalat, hogy aki egyszer volt az újra 

és újra visszajön. Ennek megfelelően a mezőnyünk folyamatosan bővül. A versenyeinkkel párhuzamosan a Nemzetközi 

Harlekin Bogár Barátok Találkozójának GPS Túráját, valamint a Hejcei Veterán Jármű Talákozó versenyét is mi 

bonyolítjuk. 

A versenysorozatot 2013. óta támogatók segítik, nekik köszönhetően minden évben ebéddel látjuk vendégül 

versenyzőinket.  

Minden éven minden nevezőnek adunk oklevelet, valamint valamilyen emléket, ajándékot. Az idei versenyre 

nagyszerűek az előjelek, érkeznek a nevezési lapok, de még mindig van lehetőség nevezni, színvonalasabbá tesszük a 

2024. július 20-i napot. 



 

 
 


